

Nota van Inlichtingen 1:

Onderhoud Blusmiddelen, Noodverlichting & EHBO-middelen, OOO

Beschrijvend document

Nr.	Blz	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1			Mocht Opdrachtgever beschikken over droge blusleidingen, bent u geïnteresseerd deze op te nemen als optionele dienstverlening?	Indien daar sprake van is, kan dit besproken worden tussen partijen.
2	4	2.2	U geeft aan dat onder preventief onderhoud alle onderhoudswerkzaamheden, materialen, inspecties en keuringen vallen. Kunt u bevestigen of het 5 jaarlijks (uitgebreid) onderhoud hier wel of niet in moet worden meegenomen?	OOZ wil dat Inschrijvers alle van toepassing zijnde onderhouds- en/of keuringswerkzaamheden (dus ook meerjarig uitgebreid onderhoud) opnemen binnen de aangeboden tarieven.
3	5	2.2	In paragraaf Uitvoering van preventief onderhoud geeft u aan dat u gebruik wilt maken van een all-in tarief, waarbij het tarief inclusief alle kosten voor onderhoudswerkzaamheden, materialen, inspecties en keuringen is. Kunt u bevestigen dat parkeerkosten géén onderdeel uitmaken van dit all-in tarief en dus niet van toepassing zijn? Kunt u tevens bevestigen dat er géén noodverlichting boven de 3,5 meter hoogte aanwezig is? Indien dit wel het geval is, ontvangen wij graag per locatie een overzicht met: het aantal armaturen,	1. Nee, dit wordt niet bevestigd. Eventuele parkeerkosten mogen niet doorbelast worden door de Opdrachtnemer. 2. Nee, dit kunnen we niet bevestigen. Binnen diverse locaties van OOO zijn er weldegelijk armaturen/noodverlichtingselementen aanwezig boven de 3,5 meter. Er is echter op dit moment geen sluitende inventarisatie beschikbaar met betrekking tot welke locaties en de aantallen. Doorgaans zult u deze aantreffen binnen locaties

			de exacte hoogte, de omstandigheden ter plaatse (bijvoorbeeld toegankelijkheid en ruimte voor hoogwerker), zodat wij Hiermee rekening kunnen houden in verband met de mogelijke inzet van hoogwerker en/of extra monteurs.	met gymzalen, ontvangsthallen, ontmoetingsruimen (aula's). Voor het indienen van uw prijsstelling kunt u uitgaan van armaturen onder de 3,5 meter. Tijdens de inventarisatie/implementatie krijgt u vervolgens de gelegenheid om een inventarisatie uit te voeren gericht op de armaturen boven de 3,5 meter. Eventuele aanvullende kosten voor de inzet van klimmateriaal (hoogwerker of steiger) kunt u, na vooraf akkoord, op basis van marktconforme tarieven in rekening brengen bij OOO. OOO behoudt zich het recht voor om de marktconformiteit van de tarieven van de Opdrachtnemer te toetsen.
4	13	3.5	In paragraaf Checklist vraagt u naar een 'Verklaring Belastingdienst'. Kunt u bevestigen dat het hier gaat om een "Verklaring betalingsgedrag Belastingdienst"?	Ja, dat is correct.
5	14	4.3	In het beschrijvend document, paragraaf 4.3 Subgunningscriterium, stelt u dat de beantwoording van de open vragen gezamenlijk maximaal 6 A4 in lettertype Arial 10 mag omvatten. In vergelijkbare aanbestedingen wordt doorgaans circa 3 A4 per open vraag toegestaan.	Nee, niet akkoord. Het aantal A4 voor de beantwoording van de open vragen wordt niet aangepast.

			Gezien het aantal open vragen en de diepgang die u daarin verlangt verzoeken wij u vriendelijk dit maximum aan te passen, zodat per open vraag meer ruimte geboden wordt om een volledig en transparant antwoord te kunnen geven.	
6	16	4.3	Inschrijver dient onder open vraag over de afvoer van afval een toelichting te geven met betrekking tot de financiële of maatschappelijke waarde van de afvalstromen, voor inschrijver is niet duidelijk wat opdrachtgever hieronder verstaat, kun u dit toelichten?	OOZ leest graag welke financiële en/of maatschappelijke waarde het afval of de afgeschreven Veiligheidsmiddelen hebben. Denk daarbij bijvoorbeeld aan de waarde die ontstaat doordat producten gerecycled worden of op basis van een cradle-to-cradle principe weer inzetbaar worden gemaakt.

Bijlage 1 Programma van Eisen

Nr.	Eis	Vraag	Antwoord
7	44	Wij willen u vragen om het melden van een storing of defect via de portal, te laten vervallen. Inschrijver hanteert hier een efficiënter proces voor waardoor een storing of defect sneller opgelost wordt. De storing is vanzelfsprekend wel terug te zien in het portaal. Gaat u hiermee akkoord?	Dat is akkoord.
8	47	Is onze aanname correct dat mocht het middel of armatuur in zijn geheel vervangen moeten worden n.a.v. een melding of	Dat is correct.

		storing hiervoor de prijzen zoals bij onderdeel 2 in rekening gebracht mogen worden.	
9	E4	In artikel E4 stelt u dat de opdrachtnemer aansprakelijk is voor eventuele schade of boetes die voortkomen uit onjuiste of te late uitvoering van onderhoudswerkzaamheden aan de veiligheidsmiddelen. Kunt u bevestigen dat de opdrachtnemer uitsluitend aansprakelijk is voor schade of boetes die aantoonbaar het directe gevolg zijn van nalatigheid of toerekenbaar tekortschieten van de opdrachtnemer? Kunt u tevens bevestigen dat de opdrachtnemer niet aansprakelijk wordt gesteld voor schade of boetes die voortvloeien uit omstandigheden buiten de invloedssfeer zoals gebreken in het gebouw, ontoegankelijkheid van ruimten, of niet-tijdig verlenen van toegang door opdrachtgever?	1. Ja, dat wordt bevestigd. 2. Ja, dat wordt bevestigd.
10	E5	In artikel E5 stelt u dat geconstateerde gebreken voor rekening komen van de opdrachtnemer. Kunt u bevestigen dat het constateren en beoordelen van deze gebreken aantoonbaar zal plaatsvinden op basis van de actuele, conforme wet- en regelgeving?	Ja, dat wordt bevestigd.
11	E25	Aanbestedende partij vraagt hier om ieder half jaar een nieuwe VOG aan te vragen omdat een VOG niet ouder mag zijn dan 6 maanden. Een standaard gebruik van geldigheid is 12 maanden. Is aanbestedende partij bereid deze aan te passen naar 12 maanden?	Ja, dat is akkoord.

12	E28	Op locatie De Ambelt kan er tijdens schooltijden niet gewerkt worden. Dit betekend dat dit of in avond of weekend moet gebeuren. Op het prijzenblad is geen ruimte om tarieven voor buiten “standaard” werktijden in te vullen. Zou de aanbestedende partij deze alsnog willen toevoegen.	Inzet van de leverancier zal op locatie worden afgestemd. Er is geen sprake van avond of weekend inzet. Vanwege de doelgroep op deze locaties, worden planbare werkzaamheden, in samenspraak met de contactpersoon van de locatie, zoveel mogelijk uitgevoerd tijdens schoolvakanties en/of op studiedagen. Alléén niet overlast gevende werkzaamheden kunnen in overleg ook gepland worden binnen de reguliere schooltijden.
13	E46	U stelt binnen het prijzenblad een all-in prijs te hanteren. Kunt u bevestigen dat deze all-in prijs exclusief defecten en vervangingen op basis van leeftijd is?	De tarieven bij onderdeel 1 ‘Preventief onderhoud’ worden enkel uitgevraagd voor de uitvoering van het preventieve onderhoud. Bij een defect zal er sprake zijn van vervanging van een Veiligheidsmiddelen. In dat geval zijn de tarieven zoals opgenomen bij onderdeel 2 van toepassing.
14	E46	Er wordt gevraagd om een all-in prijs voor het preventief onderhoud. Voor de noodverlichting moeten er om de X jaar accu’s vervangen worden. Dienen deze ook in de onderhoudsprijs verwerkt te zijn?	Nee, de levering van accu’s hoeft u niet te verwerken binnen uw tarief voor het preventief onderhoud. Er is hiervoor een nieuwe regel op het prijzenblad toegevoegd.

15	E46	Er wordt gevraagd om een all-in prijs voor het preventief onderhoud. Voor de noodverlichting moeten er om de X jaar het armatuur vervangen worden i.v.m. technische levensduur. Dienen deze ook in de onderhoudsprijs verwerkt te zijn?	Nee, de levering van een losse armatuur hoeft u niet te verwerken binnen uw tarief voor het preventief onderhoud. Er is hiervoor een nieuwe regel op het prijzenblad toegevoegd.
----	-----	---	--

Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden

Nr.	Artikel	Vraag	Antwoord
16	19.2	Bent u bereid artikel 19.2 van de ARVODI aan te passen in die zin dat Opdrachtnemer alleen aansprakelijk kan worden gesteld voor directe schade, tenzij er sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid van de directie of de tot de bedrijfsleidingen behorende leidinggevende(n) van Opdrachtnemer?	Dat is akkoord. Binnen de Overeenkomst zal binnen artikel 6.1 opgenomen worden dat Opdrachtnemer aansprakelijk is voor 'directe' schade.

Bijlage 4B Wachtkamerovereenkomst

Nr.	Artikel	Vraag	Antwoord
17	1.3	Klopt het dat bij het beëindigen van de overeenkomst met opdrachtnemer 1 ook de contractuele prijzen van opdrachtnemer 1 overgenomen moeten worden? Of gaat het hier alleen om de contractuele afspraken niet zijnde prijzen?	Nee, dat is niet correct. Indien OOO een beroep doet op de Wachtkamerovereenkomst gelden de tarieven die de contractant van de Wachtkamerovereenkomst bij inschrijving heeft ingediend.

Bijlage 5 Prijzenblad

Nr.	Vraag	Antwoord
18	U vraagt om tarieven voor BHV trommels, Verbanddozen A en Verbanddozen B. Deze typeringen worden in onze ervaring nog wel eens door elkaar gebruikt. Kunt u specificeren welke koffers er worden bedoeld?	U dient uit te gaan van de genoemde varianten A en B. Zie ook vraag 24. Daar waar u BHV-koffer ziet staan gaat u uit van A.
19	Moeten er fluorhoudende schuimblussers worden aangeboden? I.v.m. de aankomende wetswijziging bieden wij uitsluitend nog fluor-vrije schuimblussers aan welke wel duurder zijn in aanschaf. Dit zou een vertekend beeld kunnen vormen.	In verband met het toekomstige verbod op de inzet van PFAS houdende blusmiddelen verzoekt OOOZ alle inschrijvers om uitsluitend PFAS-vrije (fluor-vrije) schuimblussers aan te bieden.
20	In regel 23 vraagt u om een prijs voor de nieuwlevering van een blusdeken. Kunt u bevestigen dat u hierbij de meest gangbare maat, namelijk 180 x 120 bedoelt?	Ja, dat wordt bevestigd. Dit is verduidelijkt binnen het prijzenblad.
21	In regel 11 vraagt u om een prijsopgave voor het jaarlijks onderhoud van een brandslanghaspel. Kunt u bevestigen dat onder dit jaarlijks onderhoud ook de jaarlijkse flowmeting – conform NEN-EN 671-3 wordt verstaan?	Ja, dat wordt bevestigd.
22	Kunt u in het kader van duurzaamheid bevestigen dat een PFAS-vrije blusser in jaar 5 en jaar 15 uitgebreid onderhoud dient te ondergaan en in jaar 10 revisie en een PFAS-houdende blusser vervangen dient te worden in jaar 5,10,15 door een PFAS-vrije blusser met patroon? Het zou immers zonde zijn om iedere 5 jaar een blusser volledig te vervangen in verband met de extra afvalstroom. Daarnaast merken wij op dat u in onderdeel 2 verzoekt om een prijsopgave	1. Zie het antwoord op vraag 19 omtrent het aanbieden van nieuwe blussers. Voor het vervangen van PFAS-houdende blussers zie het antwoord op vraag 27. 2. De levensduur van blusmiddelen moet minimaal gelijkwaardig zijn aan de van toepassing zijnde wettelijke vervangingstermijn.

	voor de nieuwlevering van producten. Wij constateren dat er in de markt verschillende typen blustoestellen worden aangeboden. Ter bevordering van duurzaamheid, gelijke uitgangspunten en transparantie stellen wij voor om als eis in deze aanbesteding op te nemen dat de nieuw te leveren blustoestellen een levensduur van 20 jaar hebben en PFAS-vrij zijn.	
23	In regel 30 vraagt u om een prijsopgave voor de nieuwlevering van een noodverlichtingsarmatuur. Wij merken op dat er in de markt verschillen bestaan in de type accu's die een kan leverancier aanbieden. Kunt u bevestigen dat u bij deze aanbesteding uitgaat van een accu met een levensduur van 8 jaar? Indien dit niet het geval is: Kunt u aangeven hoe u een eerlijk vergelijk gaat maken tussen accu's die een verwachte levensduur van slechts 4 jaar hebben en accu's die 8 jaar mee gaan?	Ja, we verzoeken inschrijvers een minimaal garantietermijn (levensduur) van 8 jaar te hanteren voor de accu's.
24	In onderdeel 2 vraagt u om nieuwlevering van een verbandtrommel. Kunt u toelichten wat onder verbandtrommel A en verbandtrommel B verstaat?	Verbandtrommel A: 1x Allesknipper 1x Reinigingsalcohol 30 ml 3x Mitella 1x Kleurenwijzer 1x Redding deken goud/zilver 210 cm x 160 cm 1x Hechtpleister op rol 2,5 cm x 5 m 1x Safe Kiss beademingsdoekje 1x Splinterpincet RVS 8 cm 2x Veiligheidsspelden (3 stuks) 1x Pleister assortiment – 30 stuks 1x Tekenpincet plastic 1x Vinyl handschoenen/ per paar verpakt (maat L)

		2x Elastisch hydrofiel 6 cm x 4 m 2x Elastisch hydrofiel 8 cm x 4 m 10x Gaaskompres steriel 10 cm x 10 cm 10x Gaaskompres steriel 5 cm x 5 cm 16x Gaaskompres steriel 5 cm x 7,5 cm (1/16) 1x Non woven hechtstrips 6 x 75 mm (2×3 stuks) 2x Niet-verklevend wondkompres 10 x 10 cm 2x Niet-verklevend wondkompres 7,5 x 7,5 cm (1/16) 2x Snelverband gerold 10 cm x 12 cm (groot) 4x Snelverband gerold 6 cm x 8 cm (klein) 2x Snelverband gerold 8 cm x 10 cm (middel) 2x Universeel/Ideaal windsel 10 cm x 5 m 2x Universeel/Ideaal windsel 8 cm x 5 m 1x Vingerbob wit (5 stuks) 2x Wondsnelverband plat model 6 cm x 8 cm Verbandtrommel B: 1x Allesknipper 1x Reinigingsalcohol 30 ml 1x Mitella 1x Kleurenwijzer 1x Reddingdeken goud zilver 210×160 1x Hechtpleister op rol 2,5 cm x 5 m 1x Safe kiss beademingsdoekje 1x Splinterpincet 8 cm RVS
--	--	--

		1x Veiligheidsspelden (3 stuks) 1x Vinyl handschoenen gepoederd / per paar (maat L) 1x Wondpleister assortiment (30 stuks) 2x Elastisch hydrofiele zwachtel 6 cm x 4 m 10x Gaaskompres steriel 5 cm x 5 cm 16x Gaaskompres steriel 5 cm x 7,5 cm (1/16) 1x Non woven Hechtstrips (zwaluwstaartjes) – 3 mm x 75 mm (5 stuks) 2x Niet-verklevend wondkompres 7,5 x 7,5 cm (1/16) 2x Snelverband gerold 6 cm x 8 cm (nr. 1) 2x Snelverband gerold 8 cm x 10 cm (nr. 2) 1x Universeel/Ideaal)windsel 6 cm x 5 m 1x Universeel/Ideaal windsel 8 cm x 5 m 1x Vingerbob wit (5 stuks) 2x Wondsnelverband 6 cm x 8 cm plat model
25	Is het mogelijk om ook de maand waarin het laatste onderhoud heeft plaatsgevonden met inschrijvers te delen?	Nee, helaas beschikt OoZ niet over een compleet sluitend beeld. Tijdens de eerste maand van het contract/implementatiefase wordt in samenspraak met leverancier een nadere planning vastgesteld.
26	Kunt u aangeven of en zo ja op welke locaties armaturen op een hoogte vanaf 3,5 meter aanwezig zijn en om hoeveel armaturen dit betrekking	Zie het antwoord op vraag 3 onderdeel 2.

	heeft. Het antwoord verschaft ons informatie over de inzet van een hoogwerker/ steiger.	
27	Wanneer het gaat om een PFAS- houdende schuimblusser adviseren wij schuimblussers die in aanmerking komen voor 5-jaarlijks onderhoud te vervangen voor een PFAS-vrije schuimblusser. Zo zorgen we ervoor dat u op tijd aan de nieuwe wetgeving voldoet en niet onnodig schadelijke stoffen in het milieu terecht komen. Bent u hiermee akkoord?	Nee, dat is niet akkoord. OOO wil in jaar 5 de PFAS-houdende schuimblussers nog niet vervangen, zo lang de wettelijke verplichting nog niet van toepassing is. Er zou dan immers sprake zijn van een desinvestering. Het staat Opdrachtnemer echter vrij om de blusser in jaar 5 zonder (meer)kosten voor OOO om te ruilen voor een PFAS-vrije schuimblusser.
28	Wij willen u vragen om de accu van de noodverlichting los op het prijzenblad te vermelden.	Akkoord, dit is aangepast.
29	Kunt u toelichten welke consultancy / adviesdienstverlening u verwacht af te nemen? Heeft dit betrekking op de blusmiddelen en noodverlichting of brandveiligheid in het algemeen?	Dat is op dit moment nog niet bekend, maar het zou gericht kunnen zijn op de verbetering van de veiligheid op een locatie of advisering omtrent de inrichting van een nieuwe locatie. Ook het locatiegericht adviseren over de juiste toepassing van Verbandtrommels (type keuze) is onderdeel hiervan.
30	Bij onderdeel 1 – Preventief onderhoud wordt in kolom F gevraagd om arbeidskosten per jaar. In het programma van eisen wordt aangegeven dat er een all-in prijs nodig is. Welke arbeidskosten bedoeld aanbestedende partij hier?	Dit is aangepast. U hoeft nu alleen een all-in tarief in te vullen.

31	In kolom B wordt de groep genoemd. Onder groep PBL staan poederblussers 6 KG en CO2 5KG genoemd, terwijl deze ook in andere rijen al staan. Dit lijkt een fout of dubbel opgenomen. Kan dit aangepast worden?	Ja, u heeft gelijk. Enkele elementen zijn inderdaad dubbel opgenomen. Dit is aangepast binnen de nieuwe versie van het Prijzenblad. Dank voor uw oplettendheid.
32	In het algemeen lijken de groepsbenamingen onder kolom B niet altijd te kloppen. En staan er dubbelingen in. Kan dit aangepast worden?	Zie het antwoord op vraag 31.

Overig

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
33	Noodverlichting	Er is op dit moment een transitie gaande met betrekking tot de overgang van TL naar LED. Er zijn op dit moment zeer beperkt tot geen TL lampen meer beschikbaar. Hoe ziet de aanbestedende partij dit en hoe moet de opdrachtnemer hiermee omgaan in het aanbieden van het onderhoud?	OOZ volgt hierin de van toepassing zijnde wetgeving, waarbij armaturen worden vervangen aan het eind van de levensduur. Bij vervanging wordt een alternatief met LED verlichting toegepast. Het niet meer beschikbaar hebben van vervangende lichtbronnen kan een aanleiding zijn tot het indienen van een verbetervoorstel. In samenspraak met uw contactpersoon wordt dit verbetervoorstel beoordeeld.
34	Noodverlichting	Wat is het beleid van de aanbestedende partij voor het vervangen van TL armaturen naar led armaturen i.v.m. de transitie van TL naar LED?	Zie het antwoord op vraag 33.